(31) Δὴ. Δέ, Euseb. Neutrum habet Joan.

(32) Ἑλλήνων τὸς δεισιδαίμονας. V. Canterus, loco jam modò citato, putat aptius esse, τὸς δεισιδαίμονεστάτους· eo nempe comparationis gradu, quo

cem Hebraicam interpretari velis, Heva cum aspiratione graviore serpentem ✠ femininam significat. Deinde Ceres et Proserpina in mysticum etiam fabulæ genus transiere, quarum errores, et raptum, et luctum nocturnis facibus Eleusis illustrat. Ac mihi quidem tanti est propriam orgiorum et mysteriorum notationem excutere. Orgia sane ἀπὸ τῆς ὄργης, hoc est *ab iracundia*, nomen accepere, quæ Ceres adversus Jovem exarserat; mysteria vero ἀπὸ τοῦ μύσους, hoc est *ab execrando scelere*, quod circa Bacchum ipsum contigerat. Quod si vocem istam a Myunte quodam Attico derivare placet, quem Apollodorus in venatione periisse testatur, equidem nihil hoc vobis invidiam, ut mysteria vestra sepulchri honore decorentur. Quinimo liceat tibi mysteria quasi μυστήρια, hoc est *fabulas venaticas*, mutua duorum elementorum permutatione, accipere; venantur enim, si quæ aliæ, hujusmodi fabulæ quæ quot sive apud Thracas immanitate, sive apud Phrygas 5 insania, sive apud Græcos superstitione principes memorantur. At male peccat, quiquis tantæ recordiæ hominum generi auctor fui, seu Dardanus, qui Matris deum mysteria docuit; seu Tethion, qui Thracum orgia, cum eorum mysteriis, protulit; seu Phryx ille Midas, qui cum ab Odryso callidam et plenam artificiam fraudem accepissu, eam postmodum in subditos suæ ditioni sparsit universos. Nec enim mihi Cinyras ille Cyprius inularis unquam imposuerit, qui cum famosam insue suæ meretricem deam efficere vehementer cœtaret, flagitiosa Veneris orgia ex tenebris in lucem ausus est diemque produ-

præcedit ἀνοητοτάτους· nemque sentiunt A. et v. SYLBURG. E contra pro ἀνοητοτάτους, aliquis adnotavit ἀνοήτους in margine Joan.

(33) Ὀλλοιτο οὖν. Ὀλοῖτ' οὖν. JOAN.

(34) Ἀπάτης. Τῆς ἀπάτης. Nov. Recte. Nam τῆς sequi solet τῆσδε ut paulo ante, τῆσδε τῆς γοργείας. Τῆς ἀποπίας ἀνὴρ ἀνθρώποις habent Euseb., Joan.

(35) Μητρὸς. Μῦθος. Nov., Euseb., Joan. Deum καταδείξας, pro καταδείξας, JOAN. Sed in margine καταδείξας positum est.

(36) Κινύρας. Κινύρας, Joan. Conf. Julius Firmicus *De errore prof. relig.*, pag. 22, edit. Lugd. Bat.; Arnobius, lib. v; Lucianus, *De dea Syria*. Mox, pro παραπεῖλαι, παραποιεῖσαι, et in margine παραπεῖσαι habet Joan.

(37) Μελάμποδα. Didorus Sic., lib. i, p. 87: Μελάμποδά φασὶν ἐξ Αἰγύπτου μετενεγκεῖν τὰ Διονύσια νομιζόμενα τελεῖσθαι παρὰ τοῖς Ἑλλησι, καὶ τὰ περὶ Κρόνου μυθολογούμενα, καὶ τὰ περὶ Τιτανομαχίας, καὶ τὸ σύνολον τὴν περὶ τὰ πάθη τῶν θεῶν ἱστορίαν. *Melampoda porro sancta Baccho sacri apud Græcos, et fabulosam de Saturno et Titanum pugna narrationem, adeoque totam de affectibus deorum historiam ex Ægypto traduxisse, perhibent*. Mox, Ἀμυθάνορος pro Ἀμυθάνορος, Euseb., Joan.